



# Urząd Gminy Lesznowola

ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola  
tel. 22 708 91 11, e-mail.: [gmina@lesznowola.pl](mailto:gmina@lesznowola.pl)  
[www.lesznowola.pl](http://www.lesznowola.pl)

Lesznowola, dnia 12 lutego 2020 roku

SPO.0003.1.1.2020.AD

**Szanowni Państwo**  
**Małgorzata Joanna Bobrowska**  
**Łukasz Grochala**  
**Krzysztof Łupiński**

**Klub Radnych**  
**Wspólnie dla Lesznowoli**  
**w Radzie Gminy Lesznowola**

W odpowiedzi na Państwa interpelację nr 1/2020 z dnia 28.02.2020 (data widniejąca na piśmie, wpływ do Urzędu w dniu 31 stycznia 2020 roku), dotyczącą *potencjalnego zagrożenia koronawirusem 2019-nCoV mieszkańców Gminy Lesznowola, a zwłaszcza Wólki Kosowskiej oraz przyległych miejscowości*, pragnę wyrazić słowa podziękowania za okazane zainteresowanie i troskę o zdrowie Mieszkańców naszej Gminy.

Jednocześnie informuję, że w związku z sytuacją związaną z rozprzestrzenianiem się nowego koronawirusa 2019-nCoV, który wywołuje zachorowania wśród ludzi, a tym samym stwarza realne zagrożenie dla mieszkańców, kierownictwo Urzędu od samego początku, w ramach swoich kompetencji, monitoruje sytuację w gminie i podejmuje działania adekwatne do aktualnego stanu zagrożenia.

Wszystkie nasze działania, opierają się na bieżącej współpracy i utrzymywaniu stałego kontaktu ze służbami i inspekcjami odpowiedzialnymi za sytuację sanitarno-epidemiologiczną.

Wśród podejmowanych działań, między innymi utrzymywany jest stały kontakt z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Piasecznie, a Inspektor ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego UG Lesznowola uczestniczył w posiedzeniu Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Piasecznie, jak również utrzymuje stałą współpracę z Biurem Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Piasecznie.

Ponadto, stosowne działania w odniesieniu do dynamicznie zmieniającej się sytuacji i możliwych zagrożeń w placówkach oświatowych na terenie gminy, w ramach swoich kompetencji, podjął Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych.

W dniach 27 i 30 stycznia 2020 roku, odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (GZZK), podczas którego dokonano oceny występujących zagrożeń na terenie Naszej Gminy, w tym dotychczasowych działań w placówkach oświatowych, jak również zdecydowano o dalszych, możliwych i oczekiwanych działaniach.

Na tej podstawie, Zastępca Przewodniczącego GZZK wydał następujące dyspozycje:

- w zakresie informowania mieszkańców o dynamicznie rozwijającej się sytuacji, możliwych zagrożeniach oraz sposobach zapobiegania – na bieżąco dokonywany jest przegląd informacji znajdujących się na stronie [www.lesznowola.pl](http://www.lesznowola.pl) i uaktualniany w zależności od zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego (GIS), Ministra Zdrowia i innych służb i inspekcji działających w tym obszarze;

- skierowano wystąpienie do gminnych jednostek samorządowych, placówek szkolnych i przedszkolnych oraz żłobków jak również do sołtysów i Prezesa LPK – z informacją i zaleceniami do realizacji w ramach prowadzonej działalności;
- skierowano pismo do Prezes Zarządu Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości w Wólce Kosowskiej „Wólka Center” – z sugestią rozpropagowania wśród członków/przedsiębiorców z Wólki Kosowskiej, informacji o dostępnych urzędowych źródłach informacji o sytuacji i sposobach przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się koronawirusa 2019-nCoV, jak również o rozkolportowanie w dostępnej formie ulotek z informacjami GIS w trzech wersjach językowych;
- przy wykorzystaniu wewnętrznej poczty elektronicznej, przekazano wszystkim Pracownikom Urzędu zalecenia i prośbę o zachowanie zasad bezpieczeństwa, w tym zasad higieny w miejscu pracy;
- Inspektor ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego UG Lesznowola przekazał do ZOPO informację z posiedzenia Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Piasecznie, o możliwości udziału przedstawiciela Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Piasecznie (PSSE) - w lekcjach połączonych z przypomnieniem podstawowych zasad higieny, jak również możliwości unikania zagrożeń, dla uczniów w szkołach Gminy Lesznowola;
- Inspektor ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego UG Lesznowola utrzymuje stałym kontakt z PSSE i Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Salus” w Mrokwie – w celu wymiany informacji o możliwych zagrożeniach.

Informacja o podejmowanych i planowanych działaniach w powyższym zakresie, została Państwu przedstawiona przez Sekretarza Gminy Lesznowola – Pana Jana Wysokińskiego, podczas Sesji Rady Gminy Lesznowola, w dniu 31 stycznia 2020 roku.

Musimy jednak pamiętać, że przy podejmowaniu wszelkich działań w tym zakresie, należy kierować się zasadami celowości, racjonalności, a faktyczne działania muszą być adekwatne do aktualnie występujących zagrożeń.

Ważne jest również, aby wszelkim naszym działaniom, towarzyszył spokój.

Pragnę zapewnić Państwa, że bezpieczeństwo oraz ochrona życia i zdrowia Mieszkańców Naszej Gminy, jest dla nas dobrem najwyższym i wszelkie działania w tym zakresie mają charakter priorytetowy.

*Chętnie odpowiem na pytania*

WÓJT  
*Maria Jolanta Batycka-Wąsik*